Von der Kanzlei: De commissione propria domini regis.
Mathias dei gratia rex Hungariae, Da lmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nostris
magistro civium_necnon iudici et ceteris civibus civitatis nostrae Cibiniensis sa-
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lutem et gratiam Expositum est maiestati nostrae in personis fidelium nostrorum
iudicis et iuratorurn civium necnon communitatis et Saxonum civitatis nostrae
Brassoviensis, qualiter vos ipsos cives nostros, dum ipsi vel aliqui ex eis in vestri
medium cum rebus et mercibus eorum pergerent, contra eorum antiquas liber-
tates super quibus literas et privilegia divorurn regum IIungariae nostrorum
praedecessorum haberent, turbaretis nec mitteretis eos uti huiusmodi antiquis
eorum libertatibus, sed tam in venditione huiusmodi rerum suarum, quam
etiam in emptione aliarum quarurncumque rerum, multo aliter eos facere corn-
pelleretis, quam eorum libertas et consuetudo antiqua esset, in huiusmodi li-
bertatis eorum praeiudicium atque damnum ipsorum civium et communitatis
atque Saxonum non modicum. Unde supplicaturn est maiestati nostrae nomi-
nibus eorundem ut eis superinde de opportuno remedio providere dignaremur.
Et quia nobis ex suscepti nostri regiminis officio interest quemlibet regnicola-
rum nostrorum in suis iustis iuribus et libertatibus conservare, ideo fidelitati
vestrae mandamus firmiter, quatenus habita praesentium notitia, memoratos
cives et communitatem, nec non Saxones civitatis nostrae Brassouiensis et ter-
rae Barcza contra eorum antiquas libertates et consuetudines in vestri medio
et in illa civitate nostra Cibiniensi turbare non praesumatis nec sitis ausi modo
aliquali sed tam in venditione rerum suarum quam etiam in emptione aliarum
quaruncurnque rerum in aliisque cunctis negociis ipsos praescriptis eorum
antiquis libertatibus et consuetudinibus uti et gaudere libere permittatis et
permitti faciatis. Alioquin serie praesentium mandamus fidelibus nostris way-
uodis nostris partium Transsilvanarum nunc constituto et in futurum consti-
tuendis, ut ipsi habita notitia libertatis dictae civitatis nostrae Brassouiensis
et terrae nostrae Barcza, vos totiens quotiens praemissa facere nolletis, ad ea
observanda per gravamina vestra arctius compellant et adstringant, auctori-
tate nostra ipsis praesentibus in hac parte attributa mediante. Secus ergo facere
non debeatis, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Budae feria
sexta proxima post dominicam Quasimodo, anno domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesirno quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero
primo.

Rackseite von gleichzeitiger Hand: Pro libertate Brassouiensium tuenda contra
Cibinienses.

3 363

Ofen 1464 April 13. Konig Matthias verbietet den Szeklern der Statile Sepsi,
Orbai, Kézdi und Csik, die Kionstädter und Burzenliinder im freien Handelsver-
kehr mit der Moldau zu behindern.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 169. Siegel, rund, Dm. 63 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedrimkt. Die Urkunde lehnt sich in ihren Formulierungen an den Text der
vorhergehenden Urkunde Nr. 3 362 an.
Druck: Szab6, Szék. oklevéltár 3, 81 Nr. 472.
Bruchstiick: Flurmuzaki, Documente XV, 1, 59 Nr. 103.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus
nostris universis et singulis Siculis nec non senioribus et capitaneis Siculorum
sedium Sepsy necnon Orbai, Kyzdy et Chyk vocatarum partium Transsiluana-
rum regni nostri aliis etiam cuiusvis status et conditionis horninibus in terra
Siculorum nostrorum commorantibus quibus praesentes ostenduntur salutem
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et gratiam. Expositum est maiestati nostrae in personis fidelium nostrorum
iudicis et iuratorum civium necnon communitatis et Saxonum civitatis nostrae
Brassouiensis et terrae Barcza, qualiter vos super eos dum ipsi vel aliqui. ex
eis in partes Moldavienses pro acquisitione victuum suorum cum eorum rebus
pergerent, vel ab eisdem partibus Moldaviensibus res ducerent, quandam in-
consuetam solutionem exigeretis atque eos aliter quoque variomodo impedi-
retis, ita ut propter hoc negotiationem eorum, quam alias secure exercuissent,
nunc exercere libere non possent. Unde supplicatum est maiestati nostrae no-
minibus eorundem, ut ipsis superinde de remedio opportuno providere digna-
remur. Et quia nostrol ex suscepti nostri regiminis officio interest quemlibet
regnicolarum nostrorum in libertatibus suis conservare, ideo vobis et cuilibet
vestrum firmissime mandamus, quatenus a modo imposterum a praefatis civi-
bus et Saxonibus civitatis nostrae Brassouiensis et terrae Barcza dictam incon-
suetam solutionem exigere vel eos aliter impedire non praesumatis, nec sitis
ausi modo aliquali, Quoniam si aliter faceretis extunc serie praesentium corn-
mittimus fideli nostro magnifico Johanni Pangracij de Dengeleg wayvodae no-
stro Transsiluano et comiti Siculorum suisque vicecomitibus, ut ipse vos et
quemlibet vestrum ab huiusmodi inconsuetarum solutionum exactione etiam
per gravamina vestra et omnia alia opportuna remedia arcius retrahat atque
inhibeat. Secus ergo non facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutis.
Datum Budae feria sexta proxima ante festum beatorum Tiburtii et Valeriani
martitum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni
nostri anno septimo, coronationis vero primo.

Auf der Ruckseite von gleichzeitiger Hand: Literae mandans Siculis ut pacifice
permittant, nos ire ad Moldauiam et reddire absque muneribus.

1 Auf Rasur.

3 364

Olen 1464 April 14. Konig Matthias bestiitigt die Abgabenfreiheit, die Johannes
von Hun gad den Einwohnern von Salzburg gewahrt hat.

Abschrift Arh. St. Sibiu, Manuskript Zimmermann des Urkundenbuches IX, 1 nach dem
heute verschollenen Orig. Perg. im Marktarchiv Ocna Sibiului. Eingeschaltet von Gabriel
Bdthori 1613, ebenda.
Druck: Barabas, Codex dipl. Teleki 2, 414 Nr. 6 des Anhangs nach einer Abschrift aus
1678 in der Teleki-Bibliothek in Tirgu Murq und Liber regius XIX, 170 a.

Von der Kanzlei: De commissione domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis,
quod fidelis noster Johannes Cheh index oppidi nostri Wyzakna personaliter
veniens in conspectum maiestatis nostrae suo ac universorum civium, populo-
rum et inhabitatorum in eodem oppido nostro commorantium et commoratu-
rorum maiestatis nostrae exponere curavit hoc modo. Quoniam ipsi a dudum
ex concessione praedecessorum nostrorum regum Hungariae ac etiam condam
illustris principis domini Johannis de Hwnyad, comitis Bistriciensis, alias
gubernatoris praefati regni nostri Hungariae, genitoris nostri carissimi felicis
mernoriae ab omnibus censibus, taxis, collectis ac contributionibus ab antiquo
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exonerati et exemti essent. Unde supplicavit maiestati nostrae idem Johannes
iudex in suol ac aliorum praedictorum nominibus, ut eosdem in huiusmodi
concessione ac dispositione relinquere et conservare dignaremur. Nos igitur
turn huiusmodi supplicationi inclinati, turn vero consideratis fidelibus servi-
tiis ipsorum eosdern in omnibus illis dispositionibus et concessionibus ac liber-
tatibus, quas a praefato genitore nostro aut regibus Hungariae praedecessori-
bus nostris habeant, relinquimus praesentium per vigorern volumusque conser-
vare, mandantes vobis fidelibus nostris vaivodis ac vicevaivodis partium Trans-
silvanarum regni nostri nec non universis dicatoribus et exactoribus huiusmodi
censuurn, taxarum ac collectarum necnon contributionum cunctisque aliis
sollicitatoribus quarurncumque2 solutionum praesentibus et futuris praesentes
visuris firmiter praecipimus, quatenus a modo deinceps praefatos cives et
inhabitatores dicti oppidi nostri contra praernissas dispositiones et concessio-
nes ac libertates in quantum eas habent in aliquo cogere vel impedire et mole-
stare nullatenus praesumatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Da-
tum Budae in festo beatorum Tiburcii3 et Valeriani martirum, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo,
coronationis vero primo.

Vorlage nach Zimmermann sua. 3 Vorlage nach Zimmermann nur Tibureit.
Vorlage nach Zimmmermann quarumque.

3 365
Ofen 1464 April 14. König Matthias trägt den Verwaltern der Salzkammer in
Salzburg auf, dem Ortspfarrer und dem Hannen den ihnen zustehenden Lohn und
den Salzhauern ihr jahrliches Tuch in gewohnter Weise auszufolgen.

Eingeschaltet als 2. Insert von Gabriel Báthori 1613 und mit dieser Urkunde von Mi-
chael Apafi 1669 und damit vom Gubernator Georg Bantry 1696, beglaubigte Abschrift
Arh. St. Sibiu, Salzburger Urkunden 19/127. Nach Zimmermann befand sich das Orig.
Perg. urn 1880 im Marktarchiv Ocna Sibiului.
Druck: Barabas, Codex dipl. Teleki 2, 415 Nr. 7 des Anhangs nach einer beglaubigten
Abschrift aus 1678 in der Teleki-Bibliothek in Tirgu Mures und Liber regius XIX, 170 b.

Von der Kanzlei: Commissio propria dornini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus no-
stris carnerariis saliurn nostrorum in camera nostra de Vizakna nunc constitutis
et in futurum constituendis praesentes visuris salutem et gratiam. Exposuit
maiestati nostrae fidelis noster circumspectus Johannes Cheh, index oppidi
nostri, in sua ac pro plebani necnon villici et universorum excisorum salium
nostrorum in eodem oppido nostro commorantium et commoraturorurn perso-
nis, quod licet ab antiquo praefatus plebanus eorum ratione cuiusdam rnissae
item dictus villicus pro servitiis suis, quam circa sollicitationem excisionis
salium nostrorum et etiam aliter continue facere haberet certa salaria ac etiam
praefati excisores1 eorundem saliurn quosdam pannos ex dispositione praede-
cessorum nostrorum regurn singulis annis a nobis habuerint et habere debeant.
Tamen vos saepius huiusmodi salaria ipsorurn pro plebani et villici ac pannos
dictorurn excisorum salium saepius eis reddere denegaretis in damnum eorun-
dem. Unde supplicavit praefatus Johannes maiestati nostrae suo et aliorum
praedictorurn nominibus, ut eisdem superinde opportune providere dignaremur.
Et quia nos praefatos plebanum, villicum et excisores salium nostrorurn prae-
sentes et futuros in dispositionibus ab antiquo per dictos praeciecessores nostros
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reges eisdem factis conservare volumus, ideo fidelitati vestrae firmiter prae-
cipimus, quatenus amodo deincepsantefatis pro plebano et villico salaria'nee
non pannos antefatis excisoribus salium nostrorum, prout ab antiquo solitum
est singulis annis reddere debeatis. Et aliud facere non aucleatis. Praesentibus
perlectis exhibentibus restitutis. Datum Budae in festo beatorum Tiburcii et
Valeriani martirum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero primo.